
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
04 03 20 І'Г  мКиїв №  4Р5'

Про внесення змін до переліку національних контактних пунктів Рамкової програми 
Європейського Союзу з досліджень та інновацій «Горизонт Європа» та Програми з 
досліджень та навчання Європейського співтовариства з атомної енергії (2021-2025), 
комплементарної до програми «Горизонт Європа»

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 
2014 року №630 (зі змінами), ураховуючи рішення Комісії з відбору 
національних контактних пунктів Рамкової програми Європейського Союзу з 
досліджень та Інновацій «Горизонт Європа» та Програми з досліджень та 
навчання Європейського співтовариства з атомної енергії (2021-2025), 
комплементарної до програми «Горизонт Європа», від 18 лютого 2025 року 
(протокол № 3),

НАКАЗУЮ:

1. Внести зміни до переліку національних контактних пунктів Рамкової 
програми Європейського Союзу з досліджень та інновацій «Горизонт Європа» 
та Програми з досліджень та навчання Європейського співтовариства з 
атомної енергії (2021-2025), комплементарної до програми «Горизонт 
Європа», затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 
13 червня 2024 року № 838, виклавши його в новій редакції, що додається.

2. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та 
інформаційних технологій (Єрко Інна) зробити відповідну відмітку у справах 
архіву.

3. Контроль за виконанням цього наказу докласти на заступника 
Міністра Курбатова Дениса.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства освіти і 
науки України 
від 13.06.2024 № 838 
(у редакції наказу Міністерства 
освіти і науки України 

0 #  0 3  2025 № £ & £ )

ПЕРЕЛІК
національних контактних пунктів Рамкової програми 

Європейського Союзу з досліджень та інновацій «Горизонт Європа» 
та Програми з досліджень та навчання Європейського 

співтовариства з атомної енергії (2021-2025), комплементарної до
програми «Горизонт Європа»

Напрями діяльності «Правові та фінансові аспекти» і 
«Європейська дослідницька рада»

ІИАХБАЗЯН -  учений секретар Центру досліджень
Карина Суренівна інтелектуальної власності І трансферу технологій

НАН України (за згодою)

ПОПОВА -  завідувач відділу координації проектної діяльності
Тетяна Валеріївна Івано-Франківського національного технічного

університету нафти і газу (за згодою)

Напрям діяльності «Дії Марії-Склодовської Кюрі»

ШТЕЙМІЛЛЕР -  заступник директора з міжнародної діяльності
Ірина Олексіївна Департаменту стратегічного розвитку та

міжнародних програм Міжнародного
європейського університету (за згодою)

Напрям діяльності «Дослідницькі інфраструктури»

ПАВЛЕНКО -  завідувач кафедри технології авіаційних двигунів
Дмитро Вікторович Національного університету «Запорізька

політехніка» (за згодою)

Напрям діяльності «Здоров’я»

ЛЕСИК -  керівник Центру молекулярного дизайну,
Роман Богданович досліджень лікарських засобів та біологічно-

активних сполук, завідувач кафедри 
фармацевтичної, органічної і біоорганічної хімії 
Львівського національного медичного 
університету імені Данила Галицького (за згодою)



2

ГАЛАН -  головний фахівець з управління проектами та
Ганна Сергіївна міжнародної співпраці відділу управління

проектами та міжнародної співпраці Державної 
установи «Центр громадського здоров’я 
Міністерства охорони здоров’я України» 
(за згодою)

Напрям діяльності «Культура, креативність та інклюзивне суспільство»

ГОРОХОЛІНСЬКА -  доцент кафедри філософії та культурології 
Ірина Володимирівна Чернівецького національного університету імені

Юрія Федьковича (за згодою)

Напрям діяльності «Цивільна безпека для суспільства»

ЧЕМЕРИС
Олександр
Анатолійович

заступник директора з наукової роботи Інституту 
проблем моделювання в енергетиці 
ім. Г. Є. Пухова НАН України (за згодою)

СЕРДЮК
Олексій
Олександрович

завідувач науково-дослідної лабораторії з проблем 
психологічного забезпечення правоохоронної 
діяльності Харківського національного 
університету внутрішніх справ (за згодою)

Напрям діяльності «Цифровізація, промисловість і космос»

НАМОНКЖ -  завідувач кафедри міжнародних фінансів
Василь Євгенович Навчально-наукового інституту міжнародних

відносин Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка (за згодою)

Напрям діяльності «Клімат, енергетика та мобільність»

ПЯТОВА -  старший викладач кафедри охорони праці,
Анжела В'ячеславівна промислової та цивільної безпеки Інституту

енергозбереження та енергоменеджменту 
Національного технічного університету України 
«Київський політехнічний інститут імені Ігоря 
Сікорського» (за згодою)

ДАШШЕВСЬКИЙ
Владислав
Валентинович

виконуючий обов’язки директора навчально- 
наукового інституту «Придніпровська державна 
академія будівництва та архітектури» 
Українського державного університету науки І 
технологій (за згодою)



з

Напрям діяльності «Продовольство, біоекономіка, природні ресурси, 
сільське господарство та навколишнє середовище»

МАЛЯРЕНКО -  спеціаліст відділу міжнародного співробітництва
Валерій Геннадійович Чорнобильського радіаційно-екологічного 

бїосферного заповідника (за згодою)

ФЕДОНЮК 
Тетяна Павлівна

-  керівник навчально-наукового центру екології та 
охорони навколишнього середовища Поліського
національного університету (за згодою)

Напрям діяльності «Європейська інноваційна рада та європейські
інноваційні екосистеми»

РУБЕЛЬ Олег -  завідувач відділу інтеграції науки, освіти і бізнесу 
Державної установи «Інститут ринку та 
економіко-екологічних досліджень НАН України» 
(за згодою)

Напрям діяльності «Розширення участі та зміцнення Європейського
дослідницького простору»

СУЛЕМА
Ольга Костянтинівна

-  доцент кафедри системного програмування і 
спеціалізованих комп’ютерних систем 
Національного технічного університету України 
«Київський політехнічний інститут імені Ігоря 
Сікорського» (за згодою)

Напрям діяльності «Євратом -  розщеплення (поділ)»

ПУГАЧ -  начальник сектору маркетингових досліджень,
Сергій Григорович трансферу технологій та комерціалізації науково- 

технічних розробок Національного наукового 
центру «Харківський фізико-технічний інститут» 
НАН України (за згодою)

Напрям діяльності «Євратом — термоядерний синтез»

КОВТУН -  начальник лабораторії високочастотного нагріву
Юрій Вікторович плазми відділу стелараторІв Інституту фізики 

плазми Національного наукового центру 
«Харківський фізико-технічний Інститут» 
НАН України (за згодою)



4

Напрям діяльності «Об’єднаний дослідницький центр»

НИКИРУИ — завідувач кафедри фізики і хімії твердого тіла
Любомир Іванович Прикарпатського національного університету

імені Василя Стефаника

Напрям діяльності «Європейський інститут інновацій і технологій»

БАБЕНКО -- завідувач кафедри комп’ютерних систем
Віталіна Олексіївна Харківського національного автомобільно-

дорожнього університету

Напрям діяльності «Місії €С»

НАЗАРОВ -  керівник Центру досліджень регіональної безпеки
Микола Сергійович Сумського державного університету

Напрям діяльності «Нова європейська ініціатива Баугауз»

СКЛЯРЕНКО ~ доцент кафедри іноземної філології, перекладу та
Олеся Богданівна методики навчання Університету Григорія

Сковороди в Переяславі

Генеральний директор 
директорату розвитку науки Григорій МОЗОЛЕВИЧ


